
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПОСЕЛОК МСТЕРА  
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

02.10.2025                                                         № 408 
           О внесении изменения в 
Приложение к постановлению 
администрации от 30.06.2009 № 63 

В соответствии с частью 1 статьи 9 Федерального Закона от 25.12.2008 № 
273 «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования 
поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области, рассмотрев  
протест Вязниковской межрайонной прокуратуры от 29.09.2025 № 4-01-2025 «на 
Порядок уведомления муниципальным служащим представителя нанимателя 
(работодателя) о фактах обращения к нему в целях склонения к совершению 
коррупционных правонарушений, регистрации такого уведомления и организации 
проверки содержащихся в уведомлении сведений, утвержденный постановлением 
от 30.06.209 № 63»,  п о с т а н о в л я ю: 

1. Протест Вязниковской межрайонной прокуратуры 29.09.2025 № 4-01-
2025 «на Порядок уведомления муниципальным служащим представителя 
нанимателя (работодателя) о фактах обращения к нему в целях склонения к 
совершению коррупционных правонарушений, регистрации такого уведомления и 
организации проверки содержащихся в уведомлении сведений, утвержденный 
постановлением от 30.06.209 № 63» удовлетворить. 
          2.    Внести изменение в приложение к постановлению от  30.06.2009 № 63 
«О порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах 
обращения в целях склонения муниципального служащего администрации 
муниципального образования поселок Мстера к совершению коррупционных 
правонарушений», изложив пункт 3 Порядка в следующей редакции:  

«3. Во всех случаях обращения к муниципальному служащему каких-либо 
лиц в целях склонения его к совершению коррупционных действий 
муниципальный служащий обязан, не позднее одного рабочего дня, следующего 
за днем обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения к совершению 
коррупционных правонарушений, уведомить о данных фактах главу местной 
администрации муниципального образования поселок Мстера и органы 
прокуратуры согласно приложению № 1». 
          3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете 
«Маяк». 

 
       И.О. главы местной администрации                                              А.В. Кресов                  


